

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट www.rrbhopal.gov.in)

लिखित परीक्षा कार्यक्रम दिनांक 28/06/2009

रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल की रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2006 की कोटि संख्या-44-टिकट संग्राहक की प्रथम चरण की लिखित परीक्षा निम्न कार्यक्रमानुसार निश्चित की गई है।

क्र.	परीक्षा तिथि	समय	लिखित परीक्षा हेतु बुलाये गये उम्मीदवारों की जन्मतिथि	डुप्लीकेट बुलावा-पत्र जारी करने की तिथियाँ
01.	31/05/2009 (रविवार)	09.30 सS 11.30 बजे तक	01.03.1982 तक	28/05/2009 से 30/05/2009
02.	21/06/2009 (रविवार)	09.30 सS 11.30 बजे तक	02.03.1982 से 15.11.1985 तक	18/06/2009 से 20/06/2009
03.	28/06/2009 (रविवार)	09.30 सS 11.30 बजे तक	16.11.1985 से एवं उसके पश्चात	25/06/2009 से 27/06/2009

दिनांक 28/06/2009 की लिखित परीक्षा इन्दौर, भिलाई/दुर्ग, नागपुर, बडौदरा एवं अहमदाबाद शहरों में आयोजित की जायेगी।

दिनांक 28/06/2009 की लिखित परीक्षा हेतु पात्र उम्मीदवारों को बुलावा-पत्र उनके पते पर भेजे जा रहे हैं। अयोग्य उम्मीदवारों को भी कारण सहित सूचना डाक द्वारा भेजी जा रही है। रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा। ऐसे पात्र उम्मीदवार जिन्हें लिखित परीक्षा का बुलावा-पत्र प्राप्त नहीं होता है या जिनके बुलावा-पत्र में नाम, जाति, कोटि संख्या, फोटो एवं फ्री ट्रेवल अथॉर्टी (अजा., अजजा.) में कोई त्रुटि हो तो वे संशोधित/डुप्लीकेट बुलावा-पत्र प्राप्त करने हेतु उपरोक्त कार्यक्रम के अनुसार समय प्रातः 10.00 से सायं 17.00 बजे तक रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के कार्यालय में स्वयं संपर्क करें। इसके लिये उम्मीदवार अपने साथ आवेदन प्रस्तुत करने के प्रमाण जैसे आयु, जाति दर्शाने वाले प्रमाण-पत्र, बैंक ड्राफ्ट/पोस्टल ऑर्डर की जेरोक्स प्रति तथा पासपोर्ट साईज के दो नवीनतम फोटोग्राफ अवश्य लायें।

उम्मीदवार अपने आवेदन-पत्र की स्थिति वेब साइट www.rrbhopal.gov.in पर देख सकते हैं। ध्यान रहे कि डुप्लीकेट बुलावा पत्र केवल उन्हीं उम्मीदवारों को दिये जायेंगे, जिनके नाम पात्र उम्मीदवारों की मास्टर सूची में होंगे।

दिनांक 27/05/2009

अध्यक्ष

Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal-462053 (Ph. No.0755- 2746660)

(website www.rrbhopal.gov.in)

SCHEDULE OF WRITTEN EXAMINATIONS TO BE HELD ON 28/06/2009

The **first stage** written examination for the post of Ticket Collector, Cat.No.44 of Employment Notice No. 03/2006 issued by RRB, Bhopal has been fixed as per following schedule.

Sr. No.	Exam Date	Time	Date of Birth of candidates being called for written examination	Dates for issue of Duplicate Call Letters
01.	31/05/2009 (Sunday)	09.30 to 11.30 Hrs.	Upto 01.03.1982	28/05/2009 to 30/05/2009
02.	21/06/2009 (Sunday)	09.30 to 11.30 Hrs.	02.03.1982 to 15.11.1985	18/06/2009 to 20/06/2009
03.	28/06/2009 (Sunday)	09.30 to 11.30 Hrs.	16.11.1985 and onwards	25/06/2009 to 27/06/2009

The written examination scheduled on 28/06/2009 will be held in Indore, Bhilai/Durg, Nagpur, Vadodara & Ahmedabad Cities.

The Call letters to the eligible candidates for the written examination schedule on **28/06/2009** are being sent at their address. The rejection advice is also being sent to ineligible candidates. RRB, Bhopal will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. **Those eligible candidates who do not get call letters or who has been issued call letter with wrong name, community, category no., photograph & free travel authority (SC/ST) may contact himself to the office of Railway Recruitment Board Office at Bhopal as per schedule given above from 10.00 to 17.00 hrs. for getting correct/duplicate call letter.** Candidates should bring along with them adequate proof of having submitted application i.e. copy of DD/IPO and two passport size photographs, age proof and caste certificate.

Status of the application can be seen in the website www.rrbhopal.gov.in. It should be noted that duplicate call letters will be issued only to those candidates whose names exist in Master list of eligible candidates.

Date 27/05/2009

Chairman